§ 21 Venit autem Ioseph ab Arimathia et Nichodimus cum ea; omnia que de eo sciebant dixerunt ei. Et dixit Nichodimus: “Ego uidi eum et scio quia ille est saluator mundi.” Ioseph autem dixit ad eum: “Ego deposui eum de cruce et posui eum in monumento quod excideram in petra et custodiui eum usque in diem

tertium, et inclinaui capiti meo ut uidissem eum, et nihil ibi de eo inueni. Sed uidi duos angelos in albis, sedentes unum ad capud et unum ad pedes, et interrogauerunt me quem querebam. Ego enim dixi: 'Iesum crucifixum.' Illi autem dixerunt: 'Ite in Galileam, ibi e`u`m uidebitis sicut predixit uobis.' Postea autem uidi eum in carne quam antea habuerat, et dedit mihi manducare et bibere manibus suis, et manifestauit se discipulis suis et cenauit cum eis, et fregit manibus suis panem, et dedit eis dicens: 'Hęc sunt uerba que locutus sum uobis cum adhuc essem uobiscum.' Et ego credo quod ipse redemptor meus uiuit, et in nouissimo die de terra surrecturus sim, et in carne mea uidebo ipsum Deum saluatorem meum." Venit autem et Symeon et dixit ei: "Ego autem infantem eum uidi et noui, et in templo eum suscepi, et in cruce adorauit, et post corpore resurrexit. Postea enim agnouit eum et uidi illum ascendentem in caelum et sedentem ad dexteram Dei patris. Et ego scio uero quia ipse est Deus uerus et per suam uoluntatem homo perfectus."

§22 Venit autem Veronix femina et dixit ei: "Ego tetigi fimbriam uestimenti eius in turbam, que ab annis .XII. fluxum paciebar et statim sana fui manifeste, et ego credo quod ipse Deus uiuit in aeternum."

§23 Dixitque Volosianus Pilato: "Quare interfecisti filium Dei?" Pilatus dixit: "Gens sua et pontifices mihi tradiderunt illum." Volosianus iratus dixit: "Viuit

## ***Joseph of Arimathea, Nicodemus, and Simeon Give Testimony on Jesus***

21. Joseph, however, came from Arimathea and Nicodemus with him; they told him everything they knew about him. Nicodemus said, "I saw him and I know that he is the savior of the world."<sup>36</sup> Joseph, in his turn, said to him, "I took him down from the cross and placed him in a tomb that I had hewn in the rock,<sup>37</sup> and I guarded him until the third day and bowed my head to see him,<sup>38</sup> and I found nothing of him there. But I saw two angels in white, who were sitting, one at the head and one at the feet,<sup>39</sup> and they asked me whom I was looking for.<sup>40</sup> And of truth, I said, 'Jesus, crucified.' But they said, 'Go to Galilee, there you will find him just as he foretold you.'<sup>41</sup> Afterwards I saw him in the flesh he had before, and he gave me something to eat and drink from his hands. And he revealed himself to his disciples and dined with them, and he broke bread with his hands and gave to them, saying, 'These are the words that I spoke to you while I was

still with you.’<sup>42</sup> And I believe that my redeemer himself lives, and that I will rise from the earth on the last day, and that in my flesh I will see God himself, my Savior.”<sup>43</sup> But Simeon came, too, and said to him, “For my part, I saw and knew him as an infant and held him in the temple,<sup>44</sup> and I worshiped him on the cross and thereafter he arose in his body. For I recognized him afterwards, and I saw him ascend to heaven and sitting on the right hand of God the Father. And I truly know that he is true God and perfect human being of his own will.”

## ***Volosianus Obtains Jesus’ Portrait from Veronica and Returns to Rome***

22. But the woman Veronica came and said to him, “I touched the hem of his garment in the crowd, I who had suffered from a flow of blood for twelve years, and immediately I was completely cured, and I believe that he himself lives as God in eternity.”<sup>45</sup>

23. Volosianus said to Pilate, “Why did you kill the son of God?” Pilate said, “His people and the priests handed him over to me.” Volosianus said angrily, ipse Deus, morte morieris tu, et non uiues quia occidisti uirum perfectum sine culpa.” Et iterum, iussit eum mitti in scrinio ferreo et in carcerem poni.

§24 Et inquisiuit mulierem nomine Veronice uultum domini. Illa negans dixit se non habere. Tunc ille misit eam in tortorium donec redderet uultum domini. Illa coacta dixit: “Ego enim habeo incluso in cu[bit]u<sup>19</sup> meo ubi cotidie adoro dominum meum.” Volosianus dixit: “Redde mihi eum et ego adorabo eum.” Tunc Venonix reddidit uultum domini. Volosianus autem ut uidit eum, prostratus cecidit in terra et, recta mente, adorauit eum. Tunc surgens cum tremore magno adprehendit eum, et inuoluit illud in pallio purpurato et desuper contexto de auro, et misit in uasculo aureo et sigillauit eum anulo suo et iusiurando dixit: “Viuit dominus et uiuit anima mea; non uidebo uultum domini mei usque dum uidebo domino meo Tyberio.”<sup>20</sup>

§25 Et cum hoc dixisset, iussit omnes obtimates suos uenire, et dixit eis qui erant in Iudaea: “Ego uobis adfirmo rem magnam<sup>21</sup> quod non dimittam uobis<sup>22</sup> antequam uos ducam ante dominum meum Tyberium et nuntietis ei omnia que mihi testificastis.” Iussitque Pilatum punire morte turpissima. Ille autem adprehendit uultum domini, et omnes discipulis suis<sup>23</sup> et stipendia eius, eadem die ascenderunt in nauem.

§ 26 Veronix autem dereliquit omnia pro Christi nomine et secuta est eum, simulque cum eis ascendit in nauem. Tunc Volosianus dixit: “Mulier, quem queris?” Illa enim dixit: “Ego enim quero dominum meum quem dominus dedit mihi, non meis meritis sed sua clementia, quem tu contra legem abstulisti mihi sicut et Iudę i tulerunt Christum de mundo quem non uidisti tu nec gens tua. Et ego quale mala merita sum, redde mihi dominum meum, et si non reddideris mihi non dimittam eum usque dum uideam ubi po suerunt eum. Et ego adorabo eum et seruiam ei usque dum uiua sum quia ipse, redemptor meus, uiuit et in nouissimo die uidebo Deum saluatorem meum.” Flebant enim uiri eius, filii et filię, uicini et omnis qui nouerant eam. Tunc Veronix dixit: “Filię Hierusalem, nolite flere super me, sed super uos, et super filias uestras flete; numquam enim audistis Deum dicentem, qui dereliquerit omnia pro Christi nomine, centuplum accipiet et uitam aeternam possidebit.”